
ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

1/2

opportuno accogliere tale richiesta per limitare i danni causati da questa avversitàCONSIDERATO

opportuno, ai sensi dell’art. 7 della legge 241/90, omettere le comunicazioni di avvio

dei procedimenti in quanto sussistono esigenze di celerità dei provvedimenti;

RITENUTO

la richiesta acquisita con PEC n. 26140 del 20.12.2022 con la quale il Consorzio di

tutela del carciofo spinoso DOP chiede per conto dei propri associati l’utilizzo della

metaldeide per il controllo chiocciole e limacce sul carciofo;

VISTA

la Determinazione del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni agricole e

alimentari n. rep. n. 512 prot. n. 14740 del 18.7.2022 “Approvazione della scheda

aggiornata di difesa e diserbo integrato del carciofo”.

VISTA

la Determinazione del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni agricole e

alimentari n. 269/9247 del 10/05/2022 con la quale è stato approvato l’aggiornamento

dei disciplinari di produzione integrata per l’anno 2022;

VISTA

la Determinazione del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni agricole e

alimentari n. 245/8419 del 28/04/2022 con la quale sono stati approvati i disciplinari di

produzione integrata per l’anno 2022;

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.

1110/9 del 29 marzo 2021 con il quale il dott. Agostino Curreli è stato nominato

Direttore del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni agricole e alimentari

presso la Direzione Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-

pastorale;

VISTO

la L.R. 13.11.1988 n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e

dell'organizzazione degli uffici della regione e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA

la L.R. 7.1.1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni;VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Determinazione n. 269/9247 del 10/05/2022. Disciplinari di produzione integrata della

Regione Sardegna per l'anno 2022. Approvazione utilizzo della s.a di metaldeide in

deroga al disciplinare di produzione integrata del carciofo per l'anno 2022.

Oggetto:

06-01-00 - Direzione Generale dell'Agricoltura
06-01-05 - Servizio Sostenibilità e Qualità delle Produzioni Agricole e Alimentare



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

2/2

La presente determinazione è trasmessa per conoscenza all’Assessore ai sensi dell’

art. 21 della Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e al Direttore Generale e

sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e sul sito ufficiale della

Regione all’indirizzo www.regione.sardegna.it.

ART.2

E’ consentito, in deroga a quanto stabilito nelle specifiche schede di difesa dei

disciplinari di produzione integrata del carciofo, l’utilizzo della s.a. metaldeide per il

controllo delle chiocciole e limacce (Helix spp, Cantareus aperta, Helicella variabilis,

Limax spp., Agriolimax spp.) secondo le seguenti prescrizioni:

in caso di evidenze di campo scaturite dal monitoraggio distribuire il prodotto in

formulazione granulare lungo i bordi del campo e a filari alterni.

 

ART.1

DETERMINA

sulle coltura del carciofo;

Il Direttore del Servizio

Agostino Curreli


		2022-12-23T14:46:49+0100
	CURRELI AGOSTINO
	Firmato digitalmente da


		2022-12-23T14:46:57+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




